Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP

Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/

PORTARIA Nº 004/2022 - DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II – Unespar, Professora Doutora Noemi

Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

R E S O L V E:

Art. 1º - Suspender as aulas presenciais da 1ª Série do Curso de Licenciatura em
Música, do Campus de Curitiba II, conforme resolução 023/2021 do COU/ REITORA,
Protocolo de Biossegurança da Unespar e pedido da Coordenação do próprio curso
(E-protocolo 18.646.196-7), por 10 (dez) dias a partir da data de contato, 10/02/2022
até o dia 20/02/2022. Neste período as aulas devem ser mantidas no modo
REMOTO.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo desde o dia 10/02/2022.

Art. 3º Publique-se no site do Campus de Curitiba II.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. NOEMI NASCIMENTO ANSAY
Diretora do Campus de Curitiba II/Unespar

Portaria Nº 962/2021-Reitoria/Unespar

4
4

Assinatura Simples realizada por: Noemi Nascimento Ansay em 17/02/2022 11:00. Inserido ao protocolo 18.646.196-7 por: Noemi Nascimento Ansay em: 17/02/2022
11:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 13827b8f02cd63938f1518baea3a1bc1.

4a
4

Documento: PORTARIAN004SuspensaodeaulaspresenciaisLicenciaturadeMusica.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Noemi Nascimento Ansay em 17/02/2022 11:00.

Inserido ao protocolo 18.646.196-7 por: Noemi Nascimento Ansay em: 17/02/2022 11:00.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
13827b8f02cd63938f1518baea3a1bc1.